
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 200 del 01/03/2019

Oggetto: OGGETTO RIMBORSO SPESE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO A FAVORE DI UN 
MINORE DISABILE – PERIODO GENNAIO – MARZO 2019 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

• che il  Comune di  Tradate provvede al  trasporto di  minori  e  disabili  presso le  strutture 
sanitarie della Provincia; 

• che il minore con diagnosi  funzionale, identificato, ai sensi del Regolato Europeo 679/2016 
al numero di cartella sociale 468  in carico ai servizi sociali, necessita del trasporto presso 
l’associazione ANFAS di Varese per tre volte la settimana per effettuare la fisioterapia ; 

• richiamata la delibera n. 157 del 31/12/2018  la quale sono stati ridefiniti servizi di trasporto 
sociale per persone tradatesi con ridotta capacità di mobilità; 

• che tale trasporto viene effettuato in parte dai volontari dell'Associazione ANTEAS; 

CONSIDERATO:

• che è necessario garantire il servizio di trasporto al minore di cui ai punti precedenti in 
quanto i parenti non sono in grado di gestire tutti gli accompagnamenti del bambino; 

• che l’associazione ANTEAS, che si  è resa disponibile ad effettuare il  servizio, chiede il 
rimborso unicamente delle spese realmente sostenute e documentate relative all’utilizzo 
della propria autovettura 

• che si prevedono n. 24 viaggi di accompagnamento del minore per il periodo gennaio – 
marzo 2019; 

RICHIAMATO il D.lgs. 117 del 03.07.2017;

RITENUTO di dover impegnare la quota di € 360,00 per il rimborso delle spese per il trasporto del 
minore identificato con cartella sociale 468 al centro diurno di ANFASS;

RITENUTO opportuno assumere impegno di  spesa di  €  360,00= per  il  rimborso di  quanto  in 
oggetto e che la spesa e trova copertura cod. bil. U 1030218006    capitolo 110020336850/0 del 
Bilancio  Pluriennale  2019/2021 -  annualità  20198 -  come approvato con deliberazione di  CC 
44//2018 
RICHIAMATO 

-          la L. 104/90 “legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate”;

-          l’art.  14  della  L.  328/00 “legge-quadro per  la  realizzazione del  sistema integrato  di 
interventi e servizi sociali”;

Determ. n. 200 del 01/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 73 del 10.01.2018, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

 

1.      di garantire, per le motivazioni indicate in premessa,  il  servizio di trasporto per il  minore 
identificato con codice cartella sociale n.468 al centro diurno di ANFASS Varese;

2.       di  rimborsare le spese realmente sostenute per l’attività di  trasporto all’ASSOCIAZIONE 
ANTEAS per il periodo gennaio marzo 2019

3.      di assumere l’impegno di spesa di € 360,00= a favore di ANTEAS di Tradate;

4.      di imputare la spesa al cod. Bilancio cod. bil. U 1030218006    capitolo 110020336850/0 del 
bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018, come approvato con delibera di Consiglio 
Comunale 65/2018 e smei ;

5.      di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6.      di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7.      di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

8.      di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa );

9.      di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

10.   di provvedere con successivo atto alla liquidazione del rimborso di cui  al punto 2 a seguito 
della presentazione di pezze giustificative relative ai costi sostenuti da parte dell’Associazione;

 UFF RAG

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno 

110020336850/0 U 1030218006    €  360,00 573/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 200 del 01/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 200 del 01/03/2019

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 160/2019

Oggetto:  OGGETTO RIMBORSO SPESE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO A 
FAVORE DI UN MINORE DISABILE – PERIODO GENNAIO – MARZO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 04/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


